АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2023 № 02-01-08-10/3

Об исполнении бюджета муниципального

округа Строгино за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального

округа Строгино, администрация муниципального округа Строгино постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Строгино за 9 месяцев 2023 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» в том числе разместить на официальном сайте - строгино.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой

муниципального округа Строгино Ивановым М.В.

Глава муниципального округа Строгино                                              М.В. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Строгино

от 09.10.2023 № 02-01-08-10/3

Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Строгино за 9 месяцев 2023 года

1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код
строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 33 323 500,00 24 088 551,29 9 234 948,71

в том числе:
  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде
дивидендов 010

182 1 01 02010 01
0000 110 19 115 800,00 14 441 211,82 4 674 588,18

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и 010

182 1 01 02010 01
1000 110 0,00 14 437 448,21 0,00

 3

задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (суммы
денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской
Федерации) 010

182 1 01 02010 01
3000 110 0,00 3 763,61 0,00

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации 010

182 1 01 02020 01
0000 110 119 700,00 51 894,96 67 805,04

 4

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 01 02020 01
1000 110 0,00 51 945,15 0,00

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (суммы
денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской
Федерации) 010

182 1 01 02020 01
3000 110 0,00 -50,19 0,00

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации 010

182 1 01 02030 01
0000 110 1 699 900,00 1 513 030,56 186 869,44

 5

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 01 02030 01
1000 110 0,00 1 502 858,49 0,00

  Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству
Российской Федерации) 010

182 1 01 02030 01
3000 110 0,00 10 172,07 0,00

  Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей 650
000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000
000 рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании,
в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании,
а также налога на доходы физических
лиц в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных в
виде дивидендов) 010

182 1 01 02080 01
0000 110 9 748 100,00 2 947 898,00 6 800 202,00

  Налог на доходы физических лиц
части суммы налога, превышающей 650
000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000
000 рублей (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и 010

182 1 01 02080 01
1000 110 0,00 2 947 898,00 0,00

 6

задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

  Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 000 рублей) 010

182 1 01 02130 01
0000 110 0,00 676 096,91 0,00

  Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 000 рублей) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 01 02130 01
1000 110 0,00 676 096,91 0,00

  Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей) 010

182 1 01 02140 01
0000 110 0,00 2 478 419,04 0,00

  Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 01 02140 01
1000 110 0,00 2 478 419,04 0,00

  Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения 010

900 1 17 01030 03
0000 180 0,00 -600,00 0,00

 7

  Прочие неналоговые доходы
бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения в части
невыясненных поступлений, по которым
не осуществлен возврат (уточнение) не
позднее трех лет со дня их зачисления
на единый счет бюджета
внутригородского муниципального
образования города федерального
значения 010

900 1 17 16000 03
0000 180 0,00 600,00 0,00

  Прочие     межбюджетные
трансферты, передаваемые  бюджетам
внутригородских  муниципальных
образований     городов  федерального
значения 010

900 2 02 49999 03
0000 150 2 640 000,00 1 980 000,00 660 000,00

                                              2. Расходы бюджета
              Форма 0503117

с.2

 Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 35 600 800,00 23 742 822,49 11 857 977,51

в том числе:
  Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200

900 0102 31 А 01
00100 121 4 055 500,00 3 323 100,00 732 400,00

  Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 200

900 0102 31 А 01
00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00

  Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 200

900 0102 31 А 01
00100 129 1 224 900,00 794 067,30 430 832,70

 8

  Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 200

900 0102 35 Г 01
01100 122 52 000,00 0,00 52 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0103 31 А 01

00200 244 234 000,00 175 500,00 58 500,00

  Иные выплаты государственных
(муниципальных) органов привлекаемым
лицам 200

900 0103 33 А 04
00100 123 2 640 000,00 1 980 000,00 660 000,00

  Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200

900 0104 31 Б 01
00500 121 11 879 900,00 10 035 967,59 1 843 932,41

  Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 200

900 0104 31 Б 01
00500 122 492 800,00 352 000,00 140 800,00

  Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 200

900 0104 31 Б 01
00500 129 3 587 700,00 2 996 476,24 591 223,76

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0104 31 Б 01

00500 244 2 506 900,00 693 766,66 1 813 133,34

  Закупка энергетических ресурсов 200
900 0104 31 Б 01

00500 247 94 800,00 35 543,70 59 256,30

  Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 200

900 0104 35 Г 01
01100 122 569 900,00 0,00 569 900,00

  Резервные средства
  200

900 0111 32 А 01
00000 870 150 000,00 0,00 150 000,00

  Уплата иных платежей  200
900 0113 31 Б 01

00400 853 129 300,00 129 300,00 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  200
900 0804 35 Е 01

00500 244 5 388 700,00 1 964 701,00 3 423 999,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00

 9

01500 540

  Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 200

900 1006 35 Г 01
01100 321 520 000,00 0,00 520 000,00

  Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 200

900 1006 35 П 01
01800 321 704 000,00 0,00 704 000,00

  Уплата иных платежей 200
900 1202 35 Е 01

00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 1204 35 Е 01

00300 244 180 000,00 72 000,00 108 000,00

Результат исполнения бюджета
(дефицит / профицит) 450 x -2 277 300,00 345 728,80 x